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KEPUTUSAN
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T e n t a n g
DISTRIBUSI MENGAJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Bism illahirrahm anirrahim,
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang 
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan 
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu, 
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi.

3. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTT/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

4. Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/KEP/1.0/D/2010 

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan 
Administras! Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 6 September 2023

M E M U T U S K A N
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 
sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa dalam rangka
memenuhi dan mengembangkan minât mahaiswa dalam proses pendidikan.

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


Ketiga

Keempat

Kelima

Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diiaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

Keputusan ini berlaku pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024.

Keenam : Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak berlaku.

Ketujuh : Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 30 Shafar 1445 H

Tembusan:
1. Para Wakil Dekan FIKES
2. Kaprodi Kesehatan Masyarakat FIKES
3. Para Dosen
4. Ka.TU. Up. Kasubag Akademik 

FIKES UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
Nomor : 3765 /A.01/32/2023 
Tanggal : 30 Shafar 1445 H 

15 September 2023 M

Jadwal Dosen Mengajar 
Semester Ganjil 2023/2024

Dosen : Suciana Wijirahayu, Dr., M.Pd., Ir.
Homebase : Pendidikan Bahasa Inggris

NO KODE MK NAMA MK PROGRAM STUDI KELAS SKS
1 005015009 Bahasa Inggris Kesehatan Masyarakat 1C 2
2 005015009 Bahasa Inggris Kesehatan Masyarakat 1D 2

Jumlah 4

107403



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 005015009 - Bahasa Inggris

: 1D

Jadwal Kuliah R.LA305 Senin   09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010452 - SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

25 Sep 2023

Introduction : Part of Speech  36 SUCIANA WIJIRAHAYU

 2 Senin

2 Okt 2023

MEETING 2: Healthy Life style from Religious Points of View 

- Imperative in Action-Mind Mapping

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 3 Senin

9 Okt 2023

MEETING 3: Digital Story Telling in Public Health- 

Skimming for Ideas and Topic sentence

 34 SUCIANA WIJIRAHAYU

 4 Senin

16 Okt 2023

MEETING 4: Does Food Impact to Mental Health? 

Summarizing & Introduction to TOEFL Components

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 5 Senin

23 Okt 2023

MEETING 5: Health and the City – Studying a research plan  36 SUCIANA WIJIRAHAYU

 6 Senin

30 Okt 2023

MEETING 6: Health and Smart City - An Abstract for a 

Research Proposal in Public Health

 35 SUCIANA WIJIRAHAYU

 7 Senin

6 Nov 2023

Meeting 7: Stunting & Public Health - Reading Strategies  33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 8 Senin

13 Nov 2023

MID-TERM TEST

14 November 2023 (!0.30-12.10)

 34 SUCIANA WIJIRAHAYU



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 005015009 - Bahasa Inggris

: 1D

Jadwal Kuliah R.LA305 Senin   09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010452 - SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

20 Nov 2023

MEETING 8: Stress and Mental Health - Registering to an 

International Conference

 34 SUCIANA WIJIRAHAYU

 10 Senin

27 Nov 2023

MEETING 9: Information and Education in Public Health - 

Writing a research question

 32 SUCIANA WIJIRAHAYU

 11 Senin

4 Des 2023

MEETING 10: Indonesian Traditional Medicine and Public 

Health – Argumentative essay writing

 34 SUCIANA WIJIRAHAYU

 12 Senin

11 Des 2023

MEETING 11: Smoking and Immunity - TOEFL Reading & 

Structure Review

 34 SUCIANA WIJIRAHAYU

 13 Senin

18 Des 2023

MEETING 12: Herd Immunity - Listening Practice  34 SUCIANA WIJIRAHAYU

 14 Senin

25 Des 2023

MEETING 13: Behaviors change interventions to increase 

physical activity

 34 SUCIANA WIJIRAHAYU

 15 Senin

1 Jan 2024

MEETING 14: Waste Management and Public health  34 SUCIANA WIJIRAHAYU

 16 Senin

8 Jan 2024

Final Exam ( Tuesday 16 January 2024)

10.00-11.40

 34 SUCIANA WIJIRAHAYU

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 005015009 - Bahasa Inggris

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2023 2 Okt 2023 9 Okt 2023 16 Okt 2023 23 Okt 2023 30 Okt 2023 6 Novr 2023 13 Novr 202320 Novr 202327 Novr 2023 4 Des 2023 11 Des 2023 18 Des 2023 25 Des 2023 1 Jan 2024 8 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1905015129 MOCHAMAD MAULANA SUBAGJA 3  20V X X X V V X X X X X X X X X X

 2 2005015014 SHOFA RIZQIA HANIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2305015005 MOCHAMAD ADITYO NUGRAHA 15  93V V V V V V X V V V V V V V V V

 4 2305015009 AGIN FAUZI 2  13V X X X V X X X X X X X X X X X

 5 2305015013 HABI DARMAWAN AL-CHOIR 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 6 2305015017 AHMAD ZAKI RIDWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2305015021 RICKY LEONARDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2305015025 IQBAL RAMADHAN YURIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2305015029 SHAHNAZ ITISHAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2305015033 ANNISA OLIVIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2305015037 SHAFIRA GERAL RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2305015041 AMANDA FARIZA NAZMI LUBIS 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 13 2305015045 ELVITA ALAMANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2305015049 THORIQ IBNU RIYADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2305015053 FIRLIA NURUL PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2305015057 NAILAH FITRIYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2305015061 NUGRAHA WIRA RACHMAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2305015065 ALIFAH NURAINI 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 19 2305015069 ALIEF NAUFHAL HILMY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2305015073 AURA CHIKA AZ ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2305015077 RIFDHA ANNADINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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Prog. Studi

Semester
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA
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: 005015009 - Bahasa Inggris

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

%

HADIR

TOT

HADIR
25 Sep 2023 2 Okt 2023 9 Okt 2023 16 Okt 2023 23 Okt 2023 30 Okt 2023 6 Novr 2023 13 Novr 202320 Novr 202327 Novr 2023 4 Des 2023 11 Des 2023 18 Des 2023 25 Des 2023 1 Jan 2024 8 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2305015081 AZZAHRA ADZHANI AULIA 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 23 2305015085 ANISAH ZAFIRAH NUR RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2305015089 FIRLIA ADIRA KANIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2305015093 SALSABILA DEKA PUTRI 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 26 2305015097 NAYA TARISHA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2305015101 ECHA CHALYSTA PUTRI BUDIAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2305015105 MOHAMMAD HAEKAL ALAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2305015109 CHUSNUL CHOTIMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2305015113 MAULANA ZAKY FATANSA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2305015117 DIA NADA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2305015121 ALYA NAZWA MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2305015125 SHERLLIANA ALKHAIMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2305015129 APRIL RESTU VIDIANA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2305015133 DINI AMINARTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2305015137 PARAS AUDIARATU 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36.00Jumlah hadir :  32  34  33  36  35  33  34  34  32  34  34  34  34  34  34



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Bahasa Inggris

1D

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1905015129 MOCHAMAD MAULANA SUBAGJA

 2 2005015014 SHOFA RIZQIA HANIFAH  77 70  77 80 B 75.90

 3 2305015005 MOCHAMAD ADITYO NUGRAHA  78 81  81 80 A 80.00

 4 2305015009 AGIN FAUZI

 5 2305015013 HABI DARMAWAN AL-CHOIR  77 80  78 80 B 78.30

 6 2305015017 AHMAD ZAKI RIDWAN  75 80  80 80 B 78.50

 7 2305015021 RICKY LEONARDI  77 80  80 80 B 79.10

 8 2305015025 IQBAL RAMADHAN YURIANSYAH  77 80  80 80 B 79.10

 9 2305015029 SHAHNAZ ITISHAM  78 80  78 80 B 78.60

 10 2305015033 ANNISA OLIVIA  78 81  81 80 A 80.00

 11 2305015037 SHAFIRA GERAL RAMADHANI  77 80  78 80 B 78.30

 12 2305015041 AMANDA FARIZA NAZMI LUBIS  77 80  79 80 B 78.70

 13 2305015045 ELVITA ALAMANDA  78 80  80 86 A 80.00

 14 2305015049 THORIQ IBNU RIYADI  77 80  78 80 B 78.30

 15 2305015053 FIRLIA NURUL PUTRI  77 80  79 80 B 78.70

 16 2305015057 NAILAH FITRIYA  78 80  80 80 B 79.40

 17 2305015061 NUGRAHA WIRA RACHMAWAN  77 80  80 80 B 79.10

 18 2305015065 ALIFAH NURAINI  77 82  81 81 A 80.00

 19 2305015069 ALIEF NAUFHAL HILMY  78 80  74 80 B 77.00

 20 2305015073 AURA CHIKA AZ ZAHRA  78 82  81 80 A 80.20

 21 2305015077 RIFDHA ANNADINA  78 80  80 80 B 79.40

 22 2305015081 AZZAHRA ADZHANI AULIA  77 78  77 80 B 77.50

 23 2305015085 ANISAH ZAFIRAH NUR RAMADHANI  78 81  81 80 A 80.00

 24 2305015089 FIRLIA ADIRA KANIA  78 80  79 80 B 79.00

 25 2305015093 SALSABILA DEKA PUTRI  78 80  79 80 B 79.00

 26 2305015097 NAYA TARISHA PUTRI  77 80  78 80 B 78.30

 27 2305015101 ECHA CHALYSTA PUTRI BUDIAWATI  78 80  80 80 B 79.40



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Bahasa Inggris

1D

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2305015105 MOHAMMAD HAEKAL ALAM  78 80  78 80 B 78.60

 29 2305015109 CHUSNUL CHOTIMAH  78 80  80 80 B 79.40

 30 2305015113 MAULANA ZAKY FATANSA  77 80  79 80 B 78.70

 31 2305015117 DIA NADA  77 80  77 80 B 77.90

 32 2305015121 ALYA NAZWA MAULANA  78 80  80 80 B 79.40

 33 2305015125 SHERLLIANA ALKHAIMAH  78 80  78 80 B 78.60

 34 2305015129 APRIL RESTU VIDIANA PUTRI  77 82  80 80 B 79.50

 35 2305015133 DINI AMINARTI  76 78  77 80 B 77.20

 36 2305015137 PARAS AUDIARATU  77 80  78 80 B 78.30

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

Ttd


